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INFORMAČNÍ CENTRUM A VYHLÍDKA PORTA BOHEMICKA

INFORMATION CENTER AND LOOKOUT PORTA BOHEMICA

Český

Koncept projektu tvoří dostavba vodárenské věže v městě Roudnice
nad Labem. Celý komplex je rozdělen na dvě části - centrum pro
návštěvníky galerie a infocentrum s kavárnou. Hmota stavby mírně
vychází z terénu a směruje k řece. Hlavní fasáda je tvořená stěnou s
kulatými otvory kvůli pronikání slunečního světla do objektu.

The concept of the project consists of the completion of a water
tower in the town of Roudnice nad Labem. The whole complex is
divided into two parts – a center for visitors to the gallery and an in-
formation center with a cafe. The mass of the building rises slightly
from the terrain and heads towards the river. The main facade con-
sists of a wall with round holes due to the penetration of sunlight
into the building.

prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka

Informační centrum, vyhlídka, bakalářská práce

20.05.2020
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1NP 1:100
2NP 1:100
Půdorys střechy 1:100

Řez A-A’ 1:100
Řez B-B 1:100

Pohled severní 1:100
Pohled východní 1:100
Pohled západní 1:100

Detail odvodnění 1:10
Detail kotvení fasády 1:10
Detail spoj žb a ocelové konstrukce 1:10
Detail dilatační spary 1:10
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Jednotlivé přílohy projektu budou zpracovány v souladu s podkladem OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
– ARCHITEKTURA A URBANISMUS.

Formální provedení projektu (formát, počty paré atd.) určí vedoucí práce.
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Bakalářský projekt

ZADÁNÍ STATICKÉ ČÁSTI

Jméno studenta: Bezvorotnyaya Daria
Ateliér Soukenka

Konzultant: doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Řešení nosné konstrukce zadaného objektu.

· Výkresy nosné konstrukce včetně založení

A. Výkresy
a. Výkres skladby ocelové konstrukce v úrovni podlahy a v úrovni stropu 1:100
b. Výkres příhradové stěnové konzoly 1:20
c. Výkres detailu kotvení příhradové stěnové konzoly k železobetonové stěně

1:10

B. Technická zpráva statické části

a. Jednoduchý strukturovaný popis navržené konstrukce (bude popsána koncepce
a působení konstrukce jako celku)

b. Popis vstupních podmínek:
1. základové poměry
2. sněhová oblast
3. větrová oblast
4. užitná zatížení (rozepsat dle prostor)
5. literatura a použité normy

C. Statický výpočet

1. Návrh a posouzení ocelové stropnice (může být příhradová) v podlaze galerie
2. Návrh a posouzení ocelové příhradové konzoly (horní a dolní pásnice,
diagonála u podpory a sloupek)

Praha,………………………. ………………………………..

Podpis konzultanta

Přidat do oblíbených

Ústav : Stavitelství II – 15124
Předmět : Bakalářský projekt
Obor : Realizace staveb (PAM)
Ročník : 3. ročník, 6. semestr
Semestr : zimní
Konzultant : Dle rozpisů pro ateliéry
Informace a podklady : http://15124.fa.cvut.cz/

Jméno studenta Podpis

Konzultant Podpis

Podepsané zadání přiložte jako přílohu k zadávacím listům bakalářské práce

Obsah – bakalářské práce– zimní semestr
Bakalářská práce z části realizace staveb (PAM) vychází ze cvičení PAM I, které
může sloužit jako podklad pro zpracování bakalářské práce. Cvičení z PAM I
vložené bez úprav a značení (viz dále) do bakalářské práce nebude uznáno.

Obsah části Realizace staveb (PAM):
1. Textová část:

1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní
stavební objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní
stavby a pozemky.

1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích
ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní
stavba.

1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy.
1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou

na vnější dopravní systém.
1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby.
1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce.

2. Výkresová část:
2.1. Celková situace stavby se zakreslením zařízení staveniště:

2.1.1. Hranic staveniště – trvalý zábor.
2.1.2. Staveništní komunikace s vjezdy a výjezdy ze staveniště a vazbou na

vnější dopravní systém.
2.1.3. Zdvihacích prostředků s jejich dosahy, základnou a případně jeřábovou

dráhou.
2.1.4. Výrobních, montážních, skladovacích ploch a ploch pro sociální

zařízení a kanceláře.
2.1.5. Úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při

práci.

Bezvorotnyaya Daria

Ing. Milada Votrubová, CSc.
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DISTANČNÍ VÝUKA

( Obsah bakalářské práce je pouze informativní, konzultant jej může upravit, příp.
zredukovat podle rozsahu a obtížnosti zadání )

Obsah bakalářské práce :

Koncepce řešení rozvodů v rámci zadaného pozemku

 Koordinační výkresy koncepce vedení jednotlivých rozvodů – půdorysy.

Návrh vedení vnitřních rozvodů vody ( pitné, provozní, požární, odpadní splaškové, šedé a bílé
), způsob nakládání s dešťovou vodou ( akumulace, retence, vsakování ), rozvodů plynu,
systému vytápění, větrání, chlazení, návrh hlavního domovního rozvodu elektrické energie a
způsob nakládání s odpady.
Umístění instalačních, větracích a výtahových šachet, alternativní stavební úpravy pro stoupací
a odpadní rozvody, umístění komínů a trvale otevřených větracích otvorů. U rozvodů elektrické
energie umístit hlavní a patrové rozvaděče, u požárního vodovodu hydrantové skříně, případně
zázemí pro SHZ. V rámci stavby ( nebo souboru staveb ) definovat a umístit zdroj tepla, ohřevu
TV, strojovnu vzduchotechniky, příp.chlazení. Vymezit prostor pro silno a slaboproudé
servrovny, MaR a podle potřeby pro záložní zdroj energie. Vyznačit místa pro měření spotřeby
, regulaci a revizi vedení.

měřítko : 1 : …..

 Souhrnná koordinační situace širších vztahů

Návrh osazení objektu na pozemku, vyznačení vedení jednotlivých rozvodů technické
infrastruktury a vytrasování jednotlivých domovních přípojek s osazením jejich kontrolních
objektů ( výstupní a revizní šachty, objekty pro hospodaření s dešťovou vodou, technologické
šachty, vodoměrné šachty, HUP, přípojkové skříně , umístění popelnic… ) na jednotlivých
vedeních v návaznosti na rozvody vnější technické infrastruktury, lokální zdroje vody, lokální
čístírny odpadních vod, recipienty…

měřítko : 1 : 250, 1 : 500

 Bilanční návrhy profilů připojených rozvodů ( voda, kanalizace ), velikost
akumulačních, retenčních a vsakovacích objektů, předběžná tepelná ztráta objektu,

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Bezvorotnyaya Daria
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orientační návrhy větracích a chladících zařízení ( velikost jednotek a minimálně
rozměry hlavních distribučních potrubí ).

 Technická zpráva

Praha, ………………………… ............................................................

Podpis konzultanta
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3. Členění stavby na stavební objekty
4. Seznam vstupných podkladů
5. Popis území stavby
6. Celkový popis stavby
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11. Zásady organizace výstavby
12. Výpis použitých norem a předpisů
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1.Údaje o stavbě

Předmětem bakalářské práce je multifunkční budova, která se nachází v městě Roudnice nad
Labem, v okresu Litoměřice. V současné době na pozemku se nachází nefunkční Vodárenská
věž.

Název stavby: informační centrum a vyhlídka porta Bohemica
Místo stavby: Roudnice nad Labem
Katastrální území: Roudnice nad Labem (okres Litoměřice)
Parcelní čísla: 4313/14, 4313/23
Účel: informační centrum s kavárnou a galerie
Charakter objektu: novostavba
Stupeň dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)

2.Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Ateliér: Ateliér Soukenka

[…]

any of our colours and the seat and backrest are available in polypropylene or
upholstered. Besides, it has an upholstered seat pad available, which is very
useful for multipurpose or crowded spaces, improving stacking by causing
less friction than the full upholstery version. In this case, the stackability
reaches up to 20 units on the trolley and 15 units on the floor.

Click here to see all the finishes of Ema sledge chair with close backrest

Structures

• Ø13×1.5 mm round cold rolled steel
tube
• Robotic MIG/MAG welding
according to UNE EN 287-1:2011
standards
• Stacked on transport and storage
trolley: 45 in polypropylene and 20 in
upholstered version
• Stacked on floor and transport
trolley: 20 in polypropylene and 15 in
upholstered version
• UNE-EN 16139-2015

Certificates

UNE-EN 16139:2015 (Level L2,
extreme use).
Ecodesign Product in accordance to
UNE-EN ISO 14006.
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KAIAK SPIN WOOD CHAIR
BY Estudi Manel Molina

Kaiak spin wood chair, with a natural or stained oak
curved shell in combination with solid wooden legs,
has a broad range of upholstery options available:
fully upholstered, upholstered seat, three quarters
upholstered and inside upholstery. This model
brings warmth and comfort for soft office or
hospitality spaces.

Click here to see all the finishes of Kaiak spin wood chair

Structures

• FSC-certified laminated oak wood
veneer with recyclable polypropylene
with foam union seat pad
• Upholstered in all materials on
recyclable foam
• Frame: FSC-certified oak wood on
cast aluminium union
• Satisfactory results according norm
UNE-EN 16139:2013
• Laminated veneer and wood in oak
with FSC certificate
• Optional varnish for fireproof

Measures Accessories

Felt foot
pads

PUNTO TABLE
BY Lluscá Design

Punto table offers an intelligent solution for public spaces, with
robust welding that make it very solid and a lightweight
appearance. With a lacquered steel base, it is available in three
heights and with circular and square table tops with different
finishes. All that makes it perfect for cafes, bars, restaurants and
hotels, though it is also adequate for more corporate
environments.

Click here to see all the finishes of Punto table

Structures

• Steel base
• Ø60×1.5 mm cold rolled steel tube
• Semi-automatic steel robot welding
with gas-controlled steel wire input
• Circular or square top, available in
Melamine, HPL, Fenix or oak

Certificates

UNE EN581-3:2007
Bifma X5.1-2011
UNE EN581-3:2007

Finishes

Lacquered structure.

Top in HPL, Melamine o Fenix.

Measures Accessories

Linking
device

KAIAK SPIN WOOD CHAIR
BY Estudi Manel Molina

Kaiak spin wood chair, with a natural or stained oak
curved shell in combination with solid wooden legs,
has a broad range of upholstery options available:
fully upholstered, upholstered seat, three quarters
upholstered and inside upholstery. This model
brings warmth and comfort for soft office or
hospitality spaces.

Click here to see all the finishes of Kaiak spin wood chair

Structures

• FSC-certified laminated oak wood
veneer with recyclable polypropylene
with foam union seat pad
• Upholstered in all materials on
recyclable foam
• Frame: FSC-certified oak wood on
cast aluminium union
• Satisfactory results according norm
UNE-EN 16139:2013
• Laminated veneer and wood in oak
with FSC certificate
• Optional varnish for fireproof

Measures Accessories

Felt foot
pads

KAIAK SPIN WOOD CHAIR
BY Estudi Manel Molina

Kaiak spin wood chair, with a natural or stained oak
curved shell in combination with solid wooden legs,
has a broad range of upholstery options available:
fully upholstered, upholstered seat, three quarters
upholstered and inside upholstery. This model
brings warmth and comfort for soft office or
hospitality spaces.

Click here to see all the finishes of Kaiak spin wood chair

Structures

• FSC-certified laminated oak wood
veneer with recyclable polypropylene
with foam union seat pad
• Upholstered in all materials on
recyclable foam
• Frame: FSC-certified oak wood on
cast aluminium union
• Satisfactory results according norm
UNE-EN 16139:2013
• Laminated veneer and wood in oak
with FSC certificate
• Optional varnish for fireproof

Measures Accessories

Felt foot
pads
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City Globe - závěsné svítidlo

Lakovaný hliník. Vnější odstín v akrylovém
odstínu šedé. Vnitřní odstín z opálového
skla, koňakového skla nebo šedého skla.

LED informace
Výkon systému 18W nebo 32W. Svítidlo
Luminous Flux 832LM až 1900LM, úplné in-
formace najdete v produktovém listu. CCT
3000K SDCM 3. CRI> 80

Instalace
Na strop - 2,5 m drátěný přívěsek.

PROFILE EYE SPOT černá
Lištové bodové světlo

Bodové svítidlo Nowodvorski PROFILE je součástí
celé sestavy, která se skládá z hliníkové liš-
ty a konektorů. Hlavní výhodou této sestavy je
možnost posunovat bodovku po celé délce lišty
podle toho, jak právě potřebujete. Světlo je zh-
otoveno z lakované oceli a je vhodné do různy
prostoru
Výška 15.5 cm
Průměr 5.5 cm
Barva černá
Materiál lakovaná ocel
Patice GU10
Napětí 230 V
Max. výkon (W) 35
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Závěsná tabule

Černá křídová tabule s povrchem z
lakované HDF desky.

Granitový dřez

Rozměry : 890 x 495 mm
Rozměr skříňky : Skříňka od 60 cm
Hloubka komory : 185 mm
Hmotnost : cca 15kg
Odtok : 3 1/2
Složení : 80% granit
20% vyhrazené pryskyřice

Odkapávač: se širokým od-
kapávačem
Šířka dřezu: 80 cm a více
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REKTIFIKAČNÍ NOŽKA

"L" PROFIL 40/100/2

JKL 30/30/2

VODOTĚSNÁ PŘEKLIŽKA

DESKY CETRIS INCOL - ČERNÉ
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