Posudek vedoucího bakalářské práce

Bakalář: **Bezvorotnyaya Daria**

Zadání bakalářské práce **Informační centrum a vyhlídka
Porta Bohemica**

Vedoucí bakalářské práce **prof.Akad.arch. Vladimír Soukenka**

Letní semestr, akademický rok 2020/ 2021

Zadáním bakalářské práce bylo informační centrum, galerie s kavárnou a vyhlídka z bývalé vodárenské věže u Rodnice na Labem. Tato industriální památka na břehu Labe tvoří jistou krajinnou dominantu i místo setkávání při nábřežní cyklostezce. Obsahem architektonické studie k této práci bylo nalézt výrazové prostředky, které zmíněnou solitérní stavbu programově doplní a rozvinou její akcent.

Studentka ve svém konceptu architektonického řešení zvolila vztah vertikální věže s horizontálním objektem. Navržená obdélníková hmota je vetknuta do svahu a její čelní vykonzolovaná plocha levituje v prostoru nad říčním nábřežím. K estetické vazbě s industriálním výrazem vodárenské věže zvolila předsazenou zavěšenou stěnu světlolamu, s výrazným členěním kruhovými otvory.

Při práci na projektové dokumentaci, kdy bezkontaktním způsobem procházela různé konzultanty vzniklo konstrukční řešení kombinací železobetonu a ocelové příhradoviny. Jako neprůchodný se ukázal záměr předsazeného betonového světlolamu. Ve výsledku je stěna suchou montáží sestavena z plechových tvarových panelů. Pro zachování jednotné barevnosti s betonovým celkem nejsou plechové panely z kortenu, ale prozajicky z pozinkovaného plechu. Finální dokumentace patrně vyhovuje statickým výpočtům, ale původní idea betonové hmoty usazené na centrálním tubusu se již poněkud vytratila.

Výsledné řešení formálně odpovídá původnímu konceptu a věřím, že práce na projektové dokumentaci studentce přinesla onen další rozměr architektonického uvažování, kde při hledání formy a výrazu už podvědomě vycházíme z představy konstrukčního řešení.

Doporučuji práci k obhajobě

Návrh klasifikace: **C**

Červen 2021

prof. Akad.arch. Vladimír Soukenka